LEI:         

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, através de Decreto, crédito 
suplementar no valor de R$ 96.716,37 (noventa e seis mil, setecentos e dezesseis reais e 
trinta e sete centavos). 

Art. 2º - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de convênio celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Cordeiro e o Ministério da Saúde, referente a recursos do 
PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,